南路办〔2024〕31号

南安市人民政府农村公路路长办公室

关于2024年11月份南安市各乡镇“路掌通”

App使用情况的通报

各乡镇（街道）路长办:

根据《福建省人民政府关于进一步创新农村公路管理体制机制的意见》(闽政（2017） 50号)要求，为督促强化农村公路管理APP软件运用，充分发挥信息化管理优势，现将2024年11月份我市各乡镇（街道）使用情况通报如下:

一、各乡镇（街道） App活跃度使用情况

各乡镇乡村道管理“路掌通”APP软件使用活跃度由“县道巡查（15分）”、“乡道巡查(15分)”、“村道巡查(10分)”、“桥隧巡查（10分）”四部分组成。

2024年11月我市各乡镇(街道)“路掌通”APP软件使用中县乡村道巡查、桥隧签到情况如下：

经统计，11月巡查得分第一名乡镇为向阳乡、洪梅镇和省新镇并列（50分），第二名乡镇为石井镇（49.9分），第三名乡镇为翔云镇（49.4分）。

后三名乡镇：倒数第三名官桥镇（38分）、倒数第二名美林街道（36.7分）、倒数第一名码头镇（34.8分）。（详见附件 ）。
下一步工作要求
1.请各乡镇（街道）务必高度重视，督促各村（居）乡村道专管员加强巡查，确保辖区县道线路每月有效巡查不少于3次，乡村道线路每月有效巡查不少于2次，桥隧每月有效巡查不少于1次，巡查桥梁时须填写《桥梁经常性检查记录表》（附件2）；事件上报每人不小于1件，事件处理各乡镇不低于50％；并加大桥隧病害采集及处置，提升桥隧常态化养护管理水平。
2.请各乡镇（街道）路长办工作人员务必每日登录App软件，及时掌握各村（居）巡查动态情况，及时发现问题，及时督促提醒。及时指导乡村道专管员使用软件，经常沟通交流，切实加强道路巡查。
3.各乡镇（街道）要切实采取有效措施加强道路巡查和养护。对于月巡查覆盖率后三名乡镇，市路长办将进行每月通报，并在季度养护考评中给予扣分处理，同时纳入年度乡镇“四好农村路”绩效考核APP使用情况，请各乡镇（街道）高度重视。

附件:1.2024年11月份各乡镇（街道）县、乡、村道及桥隧

签到巡查得分一览表

2.桥梁经常性检查记录表

                南安市人民政府农村公路路长办公室          

                     2024年12月4日

（此件主动公开）

附件1

2024年11月份各乡镇（街道）县、乡、村道

及桥隧签到巡查得分一览表

	序 号
	乡镇
	县里程  得分
(10分)
	县路段  得分
(5分)
	乡里程  得分
(10分)
	乡路段得分
(5分)
	村里程  得分
(5分)
	村路段  得分
(5分)
	桥隧  签到
(10分)
	总分

	1
	向阳乡
	10
	5
	10
	5
	5
	5
	10
	50

	2
	洪梅镇
	10
	5
	10
	5
	5
	5
	10
	50

	3
	省新镇
	10
	5
	10
	5
	5
	5
	10
	50

	4
	石井镇
	10
	5
	10
	5
	4.9
	5
	10
	49.9

	5
	翔云镇
	9.5
	4.9
	10
	5
	5
	5
	10
	49.4

	6
	洪濑镇
	10
	5
	9.3
	5
	4.7
	5
	10
	49

	7
	霞美镇
	9.7
	5
	10
	5
	4.4
	5
	9.8
	48.9

	8
	柳城街道
	10
	5
	9.3
	4.8
	4.7
	4.9
	10
	48.7

	9
	金淘镇
	10
	5
	10
	5
	4.6
	5
	9.1
	48.7

	10
	眉山乡
	10
	5
	10
	5
	4.5
	5
	9
	48.5

	11
	乐峰镇
	10
	5
	10
	5
	3.9
	4.9
	9.6
	48.4

	12
	诗山镇
	10
	5
	10
	5
	3.6
	4.4
	10
	48

	13
	溪美街道
	10
	5
	10
	3.9
	4.8
	5
	9
	47.7

	14
	仑苍镇
	8.7
	4.3
	9.8
	4.9
	4.9
	5
	7.5
	45.1

	15
	丰州镇
	10
	5
	8.3
	4
	4.1
	5
	8.3
	44.7

	16
	九都镇
	9.7
	5
	10
	5
	4.4
	5
	5.6
	44.7

	17
	蓬华镇
	10
	5
	8.1
	4.1
	3.7
	3.7
	10
	44.6

	18
	罗东镇
	9
	4.2
	9.1
	4.7
	2.9
	4.2
	9.9
	44

	19
	英都镇
	10
	5
	9
	4.6
	3.8
	4.8
	6.5
	43.7

	20
	康美镇
	9.5
	4.4
	9.3
	4.6
	3.1
	4
	7.8
	42.7

	21
	梅山镇
	10
	5
	7
	3.9
	4.1
	4.8
	7.9
	42.7

	22
	水头镇
	10
	5
	6.4
	3.7
	3.7
	4.4
	7.7
	40.9

	23
	东田镇
	8.1
	3.8
	9.4
	3.8
	2.1
	3.2
	7.7
	38.1

	24
	官桥镇
	10
	5
	7.8
	3.9
	1.9
	2.8
	6.6
	38

	25
	美林街道
	8.9
	3.7
	6.4
	2.4
	3.4
	4.3
	7.6
	36.7

	26
	码头镇
	7.7
	2.4
	8.5
	3.8
	2
	3.1
	7.3
	34.8


附件2

桥梁经常性检查记录表

管理单位:泉州市南安市XX镇（乡）人民政府/XX街道办事处

	路线编码
	C112
	路线名称
	长尾线
	桥位桩号
	K0+180

	桥梁编码
	C112350583L0010
	桥梁名称
	长富桥
	养护单位
	XX镇（乡）人民政府/XX街道办事处

	桥 长
	40
	桥 宽
	7.1
	上部结构

现形式
	空心板梁

	部件名称
	缺损类型
	缺损范围
	保养措施意见

	翼墙
	完好
	
	

	锥坡、护坡
	完好
	
	

	桥台及基础
	无明显病害
	
	

	桥墩及基础
	外观病害
	1条竖向裂缝，L=0.65m，最大宽度7mm
	重新水泥勾缝、修补

	地基冲刷
	完好
	
	

	支座
	完好
	
	

	上部结构异常变形
	完好
	
	

	桥与路连接
	完好
	
	

	伸缩缝
	完好
	
	

	桥面铺装
	外观病害
	磨光露骨，占比10%，1处砼脱落，S=0.03㎡
	对其磨光露骨、剥落部位进行处理

	人行道、缘石
	完好
	
	

	栏杆、护栏
	完好
	
	

	标志、标线
	完好
	
	

	排水设施
	完好
	
	

	照明系统
	完好
	
	

	桥面清洁
	清洁
	
	

	调治构造物
	/
	
	

	（其他）
	/
	
	

	负责人
	
	记录人
	陈XX
	检查日期
	2024/X/XX


	 抄送：市网格办。
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